
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XVII. Novo mesto, 12. junija 1980 Š t  14

V S E B I N A

OBČINA N O V O  M E S T O
99.  Odlok o ureditvi cestnega prometa v naseljih v občini 

Novo mesto
100. Odlok o spremembi odloka o občinskih stalnih 

blagovnih rezervah
101. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o določitvi 

zaščitenih kmetij v občini Novo mesto
102. Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o določitvi 

delovnega časa in uradnih ur v upravnih organih 
občinske skupščine

103. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o 
preimenovanju trgov in ulic v mestu Novo mesto-

104. Sklep o dopolnilnem zazidalnem načrtu za del 
ureditvenega območja B -1 4  po urbanističnem načrtu 
Novo mesto

105. Odredba o razporeditvi delovnega časa v upravnih 
organih skupščine občine Novo mesto

OBČINA Č R N O M E L J
106. Sklep o potrditvi zakljudnih računov davkov in 

prispevkov občine Črnomelj za leto 1979

OBČINA K R Š K O
107. Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o komunalnih 

storitvah in soglasju k cenam za komunalne storitve
108. Odlok o prispevku za pospeše vanje kmetijstva v občini 

Krško

OBČINA R I B N I C A
109. Odredba o obvezni prijavi čebela ljenja na območju 

občine Ribnica
110. Odredba o ocenjevanju gostinskih obratov
111. Odredba o označitvi poslovnega sedeža oziroma 

poslovnega prostora in motornih vozil v občini Ribnica

OBČINA T R E B N J E
112. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 

v krajevni skupnosti Knežja vas

OBČINA M E T L I K A
113. Poročilo o izidu referenduma z dne 25. 5 .1980
114. Odlok o uvedbi samoprispevka za sofinanciranje 

programa komunalnih del ter za naložbe v objekte 
splošnega družbenega pomena v  občini Metlika

115. Odlok o enotni ureditvi komasranega območja 
,JPlešivica“ v k. o. Lokvica

116. Odlok o določitvi zemljišč, ki so namenjena za gradnjo 
industrijsko skladiščne cone ob cesti XV. brigade v 
Metliki

117. Sklep o potrditvi zaključnega računa davkov in 
prispevkov občanov občine Metlika za leto 1979

118. Odlok o zaključnem računu proračuna občine Metlika 
za leto 1979

119. Popravek sklepa št. 71

Občina Novo mesto
9 9 .

Na podlagi 228. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 5 /79 ), 6. 
člena zakona o varnosti cestne­
ga prometa (Uradni list SRS, št. 
24/75, 23/79), 12. člena zako­
na o javnih cestah (Uradni list 
SRS, št. 51 /71), 4. in 9. člena 
zakona o prekrških (Uradni list 
SRS, š t 12/77) je občinska, 
skupščina Novo mesto na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne
28. maja 1980 sprejela

ODLOK  
o ureditvi cestnega prometa v 
naseljih v občini Novo mesto

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta odlok določa ukrepe za 

varnost cestnega prometa na

občinskih cestah in cestah v 
naseljih na območju občine 
Novo mesto.

Občinske ceste so lokalne 
ceste in nekategorizirane ceste, 
kot so: ceste, ulice, trgi, javne 
poti, dovozne ceste in druge 
prometne površine splošnega 
pomena za javni promet, ki jih 
določi občinska skupščina.

Za ceste v naseljih po tem 
odloku se štejejo vse javne ceste 
ne glede na to, kdo z njimi 
upravlja.

2. člen
Z občinskimi cestami uprav­

lja Sa moupravna komunalna 
skupnost občine Novo mesto (v 
nadaljnjem besedilu: upravljalec 
občinskih cest).

Upravljavec občinskih cest 
lahko s posebno pogodbo zaupa 
opravljanje določenih upravnih 
opravil iz svoje pristojnosti 
organizaciji združenega dela, ki 
opravlja vzdrževanje občinskih

cest (vzdrževalec občinskih 
cest).

Upravljavec občinskih cest 
mora voditi podatke, W so 
pomembni za občinske ceste in 
varnost prometa na njih.

Za komunalne zadeve pristoj­
ni občinski upravni orgpn (v 
nadaljnem besedilu: občinski 
upravni organ) določi, katere 
podatke je potrebno voditi in 
komu pošiljati.

3. člen
Promet na občinskih cestah 

oziroma promet v naseljih (pro­
metna ureditev) urejajo s svoji­
mi akti občinska skupščina, 
izvršni svet občinske skupščine 
in občinski upravni organ v 
mejah svojih pristojnosti ter ob 
upoštevanju splošnih predpisov 
o varnosti cestnega prometa in 
določil tega odloka, sprejemajo 
načrte prometne ureditve, s

katerimi se predvidi tehnična 
ureditev prometa.

Za izvedbo načrta prometne 
ureditve skrbijo v mejah svojih 
pristojnosti in nalog:

1. občinski upravni organ,
2. upravljavec občinskih cest

in
3. vzdrževalec občinskih 

cest.
O začasnih prometnih uredit­

vah odloča občinski upravni 
organ.

Prometna ureditev na občin­
skih cestah oziroma na cestah v 
naseljih v občini Novo mesto 
mora biti označena s predpisa­
no prometno signalizacijo.

4. člen
Upravljavec občinskih cest 

sklene z usposobljeno organiza­
cijo združenega dela (vzdrževa­
lec občinskih cest) pogodbo o 
vzdrževanju občinskih cest.

S pogodbo iz prvega odstav­
ka tega člena mora biti zagotov­
ljeno tako vzdrževanje občin­



STRAN 78 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 14

skih cest, da je na njih omogo­
čen varen in neoviran javni 
promet v skladu s prometnimi 
in z drugimi predpisi, ki urejajo 
varnost prometa na javnih ces­
tah.

5. člen
Krajevne skupnosti spremlja­

jo  prometno ureditev na svojem 
območju in v zvezi s tem 
predlagajo zlasti:

— ureditev prometa, pred­
vsem glede pešcev,

— ureditev dostavnega pro­
meta.

— ureditev prometa pred 
šolami in vzgojnovarstvenimi 
ustanovami,

— ureditev prometa pred 
izhodi iz objektov organizacij 
združenega dela in drugih 
organizacij in organov,

— ureditev parkirnih površin 
in parkiranja ter druge ukrepe, 
ki zadevajo ureditve prometa in 
prometno varnost občanov.

Upravljavec občinskih cest in 
krajevna skupnost se lahko 
dogovorita, da bo krajevna 
skupnost zagotavljala izvajanje 
nekaterih nalog upravljanja in 
vzdrževanja na prometno manj 
pomembnih javnih cestah.

II. PROMETNA UREDITEV 
IN UKREPI ZA VARNOST 
CESTNEGA PROMETA

1. Parkirni prostori

6. člen
Na območju občine Novo 

mesto so za parkiranje namenje­
ne naslednje vrste parkirnih 
prostorov:

1. splošni javni parkirni pros­
tori,

2. posebni javni parkirni 
prostori,

3. posebni parkirni prostori,
4. rezervirani javni parkirni 

prostori,
5. javni parkirni prostori za 

tovorna motom a vozila,
6. javni parkirni prostori za 

avtobuse v medkrajevnem pro­
metu.

7. javni parkirni prostori za 
turistične avtobuse,

8. javni parkirni prostori za 
taksije.

7. člen
Javne parkirne prostore iz 6. 

člena tega odloka določi s 
svojim aktom izvršni svet 
občinske skupščine.

Prometno ureditev na javnih 
parkirnih prostorih določa 
občinski upravni organ.

8. člen
Splošni javni parkirni prosto­

ri so javne prometne površine, 
na katerih je parkiranje posa­
meznih vrst vozil urejeno s 
splošnimi prometnimi predpisi.

9. člen
Posebni javni parkirni prosto­

ri so parkirni prostori, kjer je 
parkiranje organizirano ali ča­
sovno omejeno.

Za parkiranje motornih vozil 
na posebnih javnih parkirnih 
prostorih, kjer je parkiranje 
organizirano ali kjer je parkiran­
je časovno omejeno s parkirni­
mi urami, mora voznik plačati 
uporabnino za parkiranje, razen 
invalidne osebe iz 27. člena 
tega odloka.

10. člen
Na parkirnih prostorih, kjer 

je parkiranje vozil organizirano, 
mora voznik upoštevati navodi­
la pooblaščene osebe, ki ureja 
promet na takem parkirnem 
prostoru in ji plačati uporabni­
no za parkiranje.

11. člen
Za uporabo parkirnega pros­

tora, kjer je  parkiranje časovno 
omejeno s parkirnimi urami, 
mora voznik plačati uporabni­
no za parkiranje v avtomat 
parkirne ure in vozilo odpeljati 
najpozneje ob izteku časa ome­
jitve oziroma časa, za katerega 
je plačana uporabnina za parki­
ranje.

Na takih parkirnih prostorih 
velja časovna omejitev parkiran­
ja vsak delavnik od 6. do 21. 
ure in ne more biti krajša od 30 
minut.

12. člen
Na posebnem javnem parkir­

nem prostoru, na katerem je 
parkiranje časovno omejeno s 
prometnim znakom, mora voz­
nik uporabljati kazalec parkir­
nega časa tako, da ga naravna 
na začetek parkiranja. Kazalec 
parkirnega časa mora voznik 
postaviti v vozilu na vidno 
mesto na vetrobransko steklo in 
vozilo odpeljati najpozneje ob 
izteku dovoljenega časa parkira­
nja.

Na takem parkirnem prosto­
ru časovna omejitev parkiranja 
ne more biti krajša od 1 ure.

13. člen
Posebni parkirni prostori so 

parkirni prostori, ki jih uredijo 
organizacije združenega dela, 
druge organizacije, organi in 
skupnosti za svoje potrebe.

Prometna ureditev na takih 
parkirnih prostorih mora biti v 
skladu s prometnimi predpisi.

14. člen
Rezervirani javni parkirni

prostori so parkirni prostori na 
javnih prometnih površinah, na 
katerih je omejena javna raba.

Rezervirani javni parkirni
prostori se lahko določijo le 
organizacijam združenega dela 
ter drugim samoupravnim 
organizacijam, organom in

skupnostim v posebno utemel­
jenih primerih, kadar je za 
opravljanje njihove redne dejav­
nosti to  nujno potrebno.

Rezerviran javni parkirni pro­
stor določi na zahtevo uporab­
nika občinski upravni organ.

Uporabnik rezerviranega jav­
nega parkirnega prostora sme 
uporabljati tak parkirni prostor 
le za rezervirani namen in na 
dovoljen način.

Rezervirani javni parkirni 
prostori morajo biti označeni z 
ustreznimi prometnimi znaki 
oziroma s talno in vertikalno 
prometno signalizacijo.

15. člen
Za uporabo rezerviranega jav­

nega parkirnega prostora mora 
uporabnik plačevati uporabni­
no za parkiranje, stroške za 
potrebno označitev takega par­
kirnega prostora in stroške za 
redno vzdrževanje.

16. člen
Javni parkirni prostori za 

tovorna motom a vozila, za 
avtobuse v medkrajevnem pro­
metu, za turistične avtobuse in 
za taksije so urejeni in ustrezno 
označeni parkirni prostori za 
parkiranje teh vozil.

Za uporabo parkirnih prosto­
rov iz prvega odstavka tega 
člena morajo uporabniki plače­
vati uporabnino za parkiranje.

17. člen
Z javnimi parkirnimi prostori 

upravlja Samoupravna komu­
nalna skupnost občine Novo 
mesto (v nadaljnjem besedilu: 
upravljavec parkirnih prosto­
rov), njihovo vzdrževanje pa s 
pogodbo odda usposobljeni 
organizaciji združenega dela 
nadaljnjem besedilu: v zdrževa- 
lec parkirnih prostorov).

18. člen
Višino uporabnine za parki­

ranje določi občinska skupšči­
na na predlog upravljavca par­
kirnih prostorov.

2. Ustavljanje in parkiranje

19. člen
V naseljih v občini Novo 

mesto je dovoljeno ustavljati in 
parkirati vozila tam, kjer ustav­
ljanje in parkiranje ni že s 
splošnimi predpisi o varnosti 
cestnega prometa prepovedano, 
razen če ni na teh mestih 
ustavljanje in parkiranje druga­
če urejeno.

20. člen
V naseljih na območju obči­

ne Novo mesto se smejo parki­
rati vozila samo na parkirnih 
prostorih, ki so določeni za 
posamezno vrsto vozil in s 
prometno signalizacijo vidno 
označeni.

V naseljih, na mestnih vpad­
nicah oziroma dostopnih cestah 
v naselje se morajo namestiti 
obvestilni znaki, ki obveščajo 
voznike, kje lahko parkirajo 
tovorna m otom a vozila oziro­
ma avtobusi.

21. člen 
Prepovedano je voziti, ustav­

ljati ali parkirati vsa vozila po 
zelenicah, parkih, pločnikih ter 
peš poteh. Prepovedano je 
ustavljati ali parkirati vozila na 
prostorih, namenjenih za dovoz 
na dvorišče ali v stavbo.

Pločnik se lahko uporabi za 
parkiranje posameznih vrst vo­
zil le, če je  to dovoljeno s 
prometnim znakom in s talno 
označbo vidno označeno.

22. člen
Avtobusom z začetno ali s

končno postajo v Novem mestu 
je ob prihodu na avtobusno 
postajo dovoljen postanek do 
10 minut za vstop oziroma 
izstop potnikov in prijavo pri­
hoda oziroma odhoda v pro­
metni pisarni.

Avtobusom tranzitnih linij je 
na avtobusni postaji v Novem 
mestu dovljen postanek v boksu 
največ 30 minut.

Na avtobusni postaji ni do­
voljeno parkiranje avtobusov.

23. člen
Na javnem parkirnem prosto­

ru za turistične avtobuse je 
dovoljeno zadrževanje posamez­
nega avtobusa največ 2 uri.

24. člen 
Uporaba javnih prostorov za

taksije se uredi s posebnim 
predpisom, ki ureja taksi storit­
ve.

25. člen 
Prepovedano je prislanjati

kolesa ob pločnike, zgradbe in 
druge objekte na cestah in 
ulicah.

Kolo in kolo z motorjem je 
dovoljeno puščati le na za to  
določenih mestih.

26. člen 
Parkiranje vozil ni dovoljeno

na cestah in drugih površinah, 
namenjenih za promet, če so 
postavljeni posebni obvestilni 
znaki, ki opozarjajo na oprav­
ljanje zimske službe. Obvestilne 
znake za odvoz snega postavi 
pooblaščena organizacija naj­
manj 12 ur pred pričetkom 
dela. Kdor ima vozilo na tem 
območju, g3 mora odstraniti; 
če tega ne stori, ima pooblašče­
na organizacija pravico odstra­
niti vozilo na stroške lastnika 
oziroma imetnika pravice upo­
rabe vozila.



ŠTEVILKA 14 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 79

udeležencem prometa oziroma 
lastnikom ali imetnikom pravi­
ce uporabe vozila naloži ukre­
pe, ld zagotavljajo varnost osta­
lim udeležencem v prometu.

32. člen

Pešec moia prečkati vozišče 
na označenem prehodu s pospe­
šeno hojo. Praviloma mora 
pešec hoditi po desni strani 
prehoda.

Izven označenega prehoda za 
pešce smejo pešci prečkati 
cesto, če v razdalji najmanj 100 
metrov ni označenega prehoda 
za pešce.

Kjer na križišču ni označene­
ga -p rehoda za pešce, lahko 
pešci prečkajo cesto pravokot­
no p e d  križiščem, če to ni s 
prometnimi znaki posebej pre­
povedano.

33. člen
Po površinah, kjer se odvija 

promet, smejo otroci, stari do 
10 let, voziti kolesa le v 
spremstvu odraslih.

Otroci nad 10 let starosti 
smejo voziti kolesa samostojno, 
če imajo dokaz o kolesarskem 
izpitu.

34. člen
Za izvedbe javnih prireditev 

lahko pristojni občinski upravni 
organ na predlog organizatoija 
prireditve dovoli začasno pre­
usmeritev prometa, da se ne 
moti potek prireditve.

Začasna preusmeritev prome­
ta mora biti izvršena tako, da je 
zagotovljena varnost v prometu.

Stroški začasne preusmeritve 
prometa bremenijo organizator­
ja  prireditve.

5. Avtobusna postajališča

3*. člen 
Ustavljanje avtobusov v jav­

nem, medkrajevnem, primest­
nem in mestnem prometu je 
dovoljeno le na avtobusni po­
staji in na avtobusnih postajališ­
čih.

Avtobusna postajališča mora 
jo  biti praviloma zunaj vozišča 
javnih cest, označena s predpi­
sanimi prometnimi znaki in v 
naseljih ponoči osvetljena.

6. Delo na javnih prometnih 
povr šinah

37. člen
Na javnih prometnih površi­

nah je  dovoljeno izvajati preko­
pavanje in druga dela ob pogo­
ju , da bo cesta oziroma javna 
prometna površina po opravlje­
nem prekopu oziroma izvr šenih 
drugih delih vzpostavljena v 
stanje, ki ne bo slabše od 
prej šniega.

Za prekopavanje ceste oziro­
ma javne prometne površine in 
za izvajanje drugih del na cesti 
oziroma javni prometni površini 
si mora investitor oziroma izva­
jalec del pridobiti dovoljenje, ki 
ga izda upravljavec občinskih 
cest oziroma javnih prometnih' 
površin. /

O začasnih ureditvah prome­
ta v zvezi z izvajanjem preko­
pov in drugih del na javni 
prometni površini odloča 
občinski upravni organ.

K vlogi za pridobitev do­
voljenja mora prosilec predloži­
ti skico ureditve gradbišča in 
odločbo občinskega upravnega 
organa o začasni prometni 
ureditvi.

V dovoljenju se določi način 
vzpostavitve v prejšnje stanje, 
rok za izvedbo del, način 
zavarovanja in druge ukrepe, ki 
so potrebni za zagotovitev var­
nosti prometa.

38. člen
Stroški za vzpostavitev za­

časne pr omegi e ureditve, stroš­
ki vzdrževanja take ureditve in 
stroški za vzpostavitev ceste in 
javnih prometnih površin v 
prejšnie stanje bremene investi­
torja oziroma izvajalca del.

Investitor oziroma izvajalec 
del morata čas trajanja in način 
začasne^ prometne ureditve 
pravočasno objaviti v sredstvih 
javnega obveščanja.

39. člen
Upravljavec občinskih cest in

javnih prometnih površin lahko 
zahteva, da investitor oziroma 
izvajalec del opravi na promet­
nejših javnih površinah manjše 
posege v nočnem času, to je 
med 21. in 5. uro.

6. Omejitev hitrosti

27. člen
Invalidnim osebam, ki se

težko gibljejo, je  dovoljeno 
ustavljati ah parkirati m otorno 
vozilo na krajih, Iger to  sicer ni 
dovoljeno, če tako ustavljanje 
ah parkiranje ne predstavlja 
nevarnosti za druge udeležence 
v prometu.

M otorno vozilo iz prejšnjega 
odstavka tega člena mora imeti 
na vidnem mestu poseben znak, 
ki ga določi republiški sekretar 
za notranje zadeve (19. člen 
zakona o varnosti cestnega 
prometa).

28. člen
Voznik vozila na motorni 

pogon lahko pusti teči motor 
ustavljenega vozila največ 3 
minute, kar pa ne velja ob 
zastoju prometa ali zaprti smeri 
vožnje.
3. Odstranjevanje nepravilno 
parkiranih vozil —

29. člen
Za vozilo, ki ni parkirano v 

skladu z veljavnimi prometnimi 
predpisi in prometno ureditvijo 
in s tem  predstavlja neposredno 
nevarnost ali oviro za udeležen­
ce v prometu, lahko pooblašče­
na oseba, ki nadzoruje promet, 
odredi, da se odstrani z vozišča 
oziroma mesta parkiranja na
stroške lastnika oziroma imetni­
ka pravice uporabe vozila.

Pooblaščena oseba izreče od­
ločitev o odstranitvi na kraju 
samem. Način in rok odstranit­
ve vozila odr 1i po presoji, 
kakšno neva ist oz. oviro
predstavlja n m ino  parkira­
no vozilo udeležence v 
prometu.

Odstrani vozila izvrši
organi za ci; aruženega dela, ki 
jo  za to  ooblasti izvršni svet 
občinske skupščine.

30. člen
Če lastnik oziroma imetnik 

pravice uporabe sam odstrani 
vozilo potem, ko je pooblašče­
na oseba že pozvala pooblašče­
no organizacijo, da le-ta odstra­
ni vozilo, mora plačati že 
nastale stroške.

4. Omgitev prometa

31. člen
Na posamezni cesti se lahko 

prepove ali omeji p o m e t v obe 
smeri ali v posamezni smeri za 
vsa vozila ali za posamezne 
vrste vozil oziroma udeležence 
v prometu.

V posebno upravičenih pri­
merili (posebni prevozi, dovozi 
na gradbišča) lahko občinski 
upravni organ s posebnimdovol- 
jenjem začasno dovoli vožnjo 
tudi vozilom oziroma udeležen­
cem v prometu, za katere velja 
omgitev ali prepoved s tem, da

36. člen 
Avtobusna postajališča lahko 

uporabljajo tudi organizacije 
združenega dela, ki opravljajo 
prevoz potnikov z lastno 
organizacijo prevoza, kot na 
primer prevoz delavcev na delo, 
učencev v šolo in podobno.

Organizacije iz prvega odstav­
ka tega člena morajo priglasiti 
uporabo avtobusnih postajališč 
upravljavcu javne ceste.

40. člen
O omejitvi hitrosti za vožnjo 

skozi naselja odloča občinska 
skupščina.

7. Posebni ukrepi

41. člen
Da se zagotovi večja varnost 

udeležencev v cestnem prome­
tu, je prepovedano:

1. postavljati ob javnih pro­
metnih površinah ograje, saditi 
žive meje ali drugo zelenje tako,

da je  s tem ovirana ali ogrožena 
prometna varnost, ovirana preg­
lednost in zakrivana cestno 
prometna signalizacija;

2. z vozilom poškropiti ali 
umazati druge udeležence v 
prom etu;

3. poškodovati ali odstranje­
vati prometne znake ali spre­
minjati njihov pomen oziroma 
poškodovati druge označbe na 
vozišču;

4. dopustiti otroku do 5. leta 
starosti zadrževanje brez nad­
zorstva na javnih prometnih 
površinah;

5. voziti kolo ali druga vozila 
po stezah in poteh javnih 
parkov;

6. m etati propagandne letake 
iz letal, avtomobilov ali kako 
drugače na javno prometno 
površino, razen če je to  posebej 
dovoljeno.

42. člen
Napisi in opozorilni znaki, ki 

niso prometni znaki (reklamne 
table, ipd.) se smejo postavljati 
v naseljih le z dovoljenjem 
upravljavca ceste.

Napisi in opozorilni znaki 
morajo biti postavljeni tako, da 
ne ovirajo ali ogrožajo prometa, 
ne zakrivajo prometne signaliza­
cije, ne poškodujejo ceste in ne 
prizadenejo naravnega izgleda 
okolja.

Napise in opozorilne znake 
postavlja in odstranjuje vzdrže­
valec občinskih cest. Naročnik 
napisa oziroma opozorilnega 
znaka mora povrniti upravljav­
cu ceste vse stroške, ki so s tem 
zvezani.

43. člen
Pristojna inšpekcija lahko od­

redi, da mora lastnik oziroma 
uporabnik zemljišča odstraniti 
ovire iz prve točke 42. člena 
kakor tudi, da mora odstraniti 
napis ali opozorilno tablo, po­
stavljeno v nasprotju z določili 
43. člena.

ffl. CESTNO PROMETNA 
SIGNALIZACUA

44. člen
O postavitvi ali spremembi 

prometne signalizacije na ob­
činskih cestah in cestah v 
naseljih odloča občinski uprav­
ni organ.

45. člen
Cestno prometno signaliza­

cijo na občinskih cestah in 
cestah v naseljih postavlja, 
vzdržuje in redno obnavlja 
organizacija združenega dela, ki 
ie v smislu 4. člena tega odloka 
vzdrževalec občinskih cest.

Nad stanjem in vzdrževanjem 
cestno prometne signalizacije 
opravljajo splošni nadzor orga­
ni, ki so pooblaščeni za urejanje



ST R A N  80 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST ŠTEVILKA 14

prometa, cestno prometna in­
špekcija in občinski upravni 
organ.

46. člen
Kdor poškoduje prometno 

signalizacijo in javno prometno 
površino, mora plačati odškod­
nino v višini dejanskih stroškov 
za vzpostavitev v prejšnje stan­
je.

47. člen
Pred šolami, kjer je organizi­

rana pionirska prometna služba, 
morajo vozniki spoštovati od­
redbe članov te službe, ki 
vodijo otroke po zaznamova­
nem prehodu čez cesto, enako 
kot če bi to  delo opravljal 
delavec milice.

IV. POSEBNE PROMETNE 
UREDITVE V 

NOVEM MESTU

48. člen
V mestu Novo mesto se 

lahko v ožjem središču mesta in 
na nekaterih drugih cestah 
oziroma ulicah uveljavi posebne 
omejitve, ki jih v mejah svojih 
pristojnosti sprejmeta izvršni 
svet občinske skupščine oziro­
ma občinski upravni organ.

Za ožje središče mesta se 
smatra po tem odloku mestni 
prostor, ki je na levem bregu 
Krke omejen s Cesto herojev, 
od vključno križišča sKoštialo- 
vo ulico, in z Ljubljansko cesto, 
do stika s predorom železniške 
proge, na desnem bregu pa s 
Partizansko cesto od križanja z 
železniško progo in z Zagrebško 
cesto do kompleksa Industrije 
motornih vozil.

1. Dovoz in odvoz blaga

49. člen
Dovoz in odvoz blaga se 

mora urediti tako, da je kar 
najmanj oviran redni promet.

Dovoz in odvoz blaga mora 
biti organiziran praviloma v 
nočnem času, to  je med 21. in 
5 3 0  uro, prepovedan pa je v 
prometnih konicah, to  je v času 
med 5.30 in 8. uro ter 13. in
16. uro.

Dostavljeno blago mora biti 
umaknjeno z javnih prometnih 
površin najkasneje v eni uri po 
dostavi.

Dostava kruha, mesa in mleč­
nih izdelkov je dovoljena v 
vsakem času.

2. Dostava goriva in žaganje drv

50. člen 
Organizacija združenega dela 

oziroma posameznik, ki dostav­
lja oziroma kateremu se dostav­
lja gorivo, morajo poskrbeti, da 
se gorivo dostavi na r.ačin, ki 
najmanj ovira varnost in potek 
rednega prometa.

51. člen
Z javnih prometnih površin 

se morajo trda goriva (drva, 
premog, ipd.) odstraniti takoj 
po dostavi. Čas po dostavi, v 
katerem mora biti gorivo od­
stranjeno z javne prometne 
površine, znaša eno uro za eno 
tono premoga oziroma za en 
m3 drv.

Pravne in fizične osebe, kate­
rim je bilo gorivo dostavljeno, 
morajo javno prometno povr­
šino očistiti in vzpostaviti v 
prejšnje stanje.

52. člen
Na najbolj prometnih javnih 

povTŠinah se lahko prepove 
žaganje drv.

3. Čiščenje prometnih površin 
in odvoz smeti

53. člen
Pranje javnih cest in ulic je 

prepovedano med 5. in 21. uro.

54. člen
V ožjem središču mesta je 

dovoljeno odvažati smeti le 
med 21. in 5. uro.

4. Vprege in vodenje živine

55. člen
V ožjem središču mesta je 

prepovedan promet z vprežnimi 
vozili in vodenje živine v času 
med 5. in 20. uro.

Kmetom iz Novega mesta, ki 
imajo kmetijska zemljišča na 
obeh straneh reke Krke, je 
dovoljen promet z vprežnimi 
vozili zaradi kmetovanja tudi 
med 5. in 20. uro, razen v 
prometnih konicah, to je med
5.30 in 8. uro in 13. ter 16. 
uro.

Občani iz drugega odstavka 
tega člena morajo imeti poseb­
no dovoljenje, ki ga izda občin­
ski upravni organ.

Ne glede na določbe prvega 
odstavka tega člena je  dovoljen 
promet z vprežnimi vozili in 
vodenje živine ob ponedeljkih 
od 7. do 12. ure in 15.30 ure 
dalje.

Vprežno vozilo sme biti v 
prometu med 20. in 5. uro le, 
če ima kolesa z gumijastimi 
plašči in vlečna živina poakove 
z gumijastimi vložki.

5. Učenje vožnje z motornim 
vozilom

56. člen
V ožjem središču mesta je 

prepovedano učenje vožnje z 
motornimi vozili in opravljanje 
vozniških izpitov v času pro­
metnih konic, to  je med 5.30 in
8. uro ter 13. in 16. uro.

Učenje vožnje z motornimi 
vozili ni dovoljeno na posebnih 
javnih parkirnih prostorih.

6. Posebne prepovedi

57. člen
V času prometnih konic, to 

je med 5 3 0  in 8. uro ter med
13. in 16. uro je v ožjem 
središču mesta prepovedan pro­
met s traktorji in delovnimi 
stroji.

V. KAZENSKE DOLOČBE

58. člen
Upravljavec občinskih cest 

oziroma vzdrževalec občinskih 
cest se kaznuje z denarne 
kaznijo od 500 do 10.000 din 
če:

— ne vodi evidence podat­
kov, ki so pomembni za občin- 
dce ceste in varnost prometa na 
njih,

— ne sklene pogodbe o 
vzdrževanju občinskih cest,

— ne postavi ali redno ne 
vzdržuje cestno prometne signa­
lizacije.

Odgovorna oseba upravljalca 
oz. vzdrževalca, ki stori pre­
kršek po tem členu, se kaznuje 
z denarno kaznijo od 50 do
3.000 din.

59. člen
Pravna oseba se kaznuje z 

denarno kaznijo od 500 do
5.000 din, če:

— uporablja rezervirani par­
kirni prostor na nedovoljen 
način in za nedovoljene name­
ne,

— odkloni plačilo uporabni­
ne za parkiranje, za parkiranje 
tovornega vozila ali avtobusa na 
posebnih javnih parkirnih pro­
storih,

— na avtobusni postaji ne 
odpelje avtobus v predpisanem 
času ali na avtobusni postaji 
nedovoljeno parkira avtobus,

— se turistični avtobus na 
javnem parkirnem prostoru za­
držuje več kot 2 uri,

-  ustavlja avtobus izven 
avtobusnih postajališč,

-  ne priglasi uporabo avto­
busnih postajališč upravljavcu 
javne ceste.

Odgovorna oseba pravne ose­
be se kaznuje od 50 do 3.000 
din za prekrške iz tega člena.

60. člen
Pravna oseba ali posameznik, 

ki stori prekršek v zvezi z 
opravljanjem samostojne dejav­
nosti, se kaznuje od 100 do
1.000 din, če:

-  vozi z vprežnimi vozili in 
vodi živino v ožjem središču 
mesta nv*d 5. in 21. uro,

-  v ožjem središču mesta uči 
vožnjo z motornim vozilom in 
opravlja vozniški izpit v času 
prometnih konic,

— pri učenju vožnje z m otor­
nim vozilom parkira na poseb­
nih javnih parkirnih prostorih,

— v času prometnih konic v 
ožjem središču mesta vozi s 
traktorji, delovnimi stroji in 
počitniškimi prikolicami,

— ne spoštuje navodilo 
organizirane pionirkse promet­
ne službe,

— dovaža in odvaža blago v 
času prometnih konic,

— dostavljenega blaga ne 
umakne z javnih prometnih 
površin najkasneje v eni uri po 
dostavi,

— dostavlja gorivo na način, 
ki ovira varnost in potek 
prometa,

— trdih goriv ne odstrani 
takoj po dostavi z javnih 
prometnih površin,

— onesnaži in ne očisti javne 
površine ter je ne vzpostavi v 
prejšnje stanje,

— žaga drva in pri tem ovira 
varnost in potek prometa na 
javnih prometnih površinah,

— pere javne ceste in ulice 
med 5. in 21. uro,

— odvaža smeti v ožjem 
središču mesta med 5. in 21. 
uro,

— prislanja kolo ali kolo s 
pomožnim motorjem ob ploč­
nike, zgradbe in druge objekte 
na javnih prometnih površinah,

— pusti teči motor več ko t 3 
minute (razen ob zastoju pro­
meta ali zaprti smeri vožnje),

— ne izvrši naložene ukrepe 
iz dovoljenja za vožnjo vozil po
31. členu tega odloka,

— izvaja dela na javnih 
prometnih površinah brez do­
voljenja upravljavca občinskih 
cest,

— sadi zelenje ali postavlja 
ograjo tako, da ovira ali ogroža 
promet,

— z vozilom poškropi druge 
udeležence v prometu,

— postavlja reklamne table 
brez dovoljenja upravljalca ob­
činskih cest.

Odgovorna oseba pravne ose­
be ali posameznik, ki stori 
prekršek po tem členu, se 
kaznuje z denarno kaznijo od 
5 0 do ! .0 0 0 din.

Posameznika, ki stori prekr­
šek po tem členu, kaznuje 
delavec organa, ki je pristojen 
z a kontrolo in urejanje prome­
ta, na kraju samem s 100 din.

61. člen 
Pravna oseba ali posameznik, 

ki stori prekršek v zvezi z 
opravljanjem samostojne dejav­
nosti, se kaznuje z denarno 
kaznijo od 100 do 5.000 din, 
če:

-  parkira vozilo tako, da 
pomeni to  neposredno nevar­
nost ali oviro za udeležence v 
prometu,



Š t e v i l k a  14 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI U ST STRAN 81

-  na parkirnem proštom , 
kjer je parkiranje vozil organizi­
rano, ne upošteva navodil poo­
blaščene osebe ali odkloni pla­
čilo uporabnine za parkiranje,

-  ne plača uporabnine za 
parkiranje v avtomat parkirne 
ure,

-  ne odpelje vozila ob izteku 
časa, za katerega je plačana 
uporabnina za parkiranje,

-  ne namesti kazalca parkir­
nega časa na vozilu na vidno 
mesto ali ga ne naravna na 
začetek parkiranja ali ne odpel­
je vozila ob izteku dovoljenega 
časa za parkiranje,

-  vozi, ustavlja ali parkira 
vozilo po zelenicah in parkih,

-  ustavi ali parkira vozilo na 
prostorih, namenjenih za dovoz 
na dvorišče ali v stavbo.

Odgovorna oseba pravne ose­
be ali posameznik, ki stori 
prekršek po tem členu, se 
kaznuje z denarno kaznijo od 
50 do 1.000 din.

Posameznika, ki stori pre­
kršek po tem členu, kaznuje 
delavec organa, ki je pristojen 
za kontrolo in urejanje prome­
ta, na kraju samem s 100 din.

VI. PREHODNE IN 
KONČNE DOLOČBE

62. člen
Izvajanje tega odloka nadzo­

rujejo:
-  delavci organa, ki je 

pristojen za kontrolo in urejan­
je prometa,

-  pristojni inšpektoiji,
-  občinski upravni organ,
-  komunalni redarji,
-  pooblaščene osebe uprav­

ljavca oz. vzdrževalca občinskih 
cest.

63. člen
Ko začne veljati ta odlok, 

prenehajo veljati: odlok o ure­
ditvi prometa v občini Novo 
mesto (Uradni vestnik Dolenj­
ske št. 5 /65 ), odlok o spre­
membah in dopolnitvah odloka 
o ureditvi prometa v občini 
Novo mesto (Skupščinski 
Dolenjski list št. 21 /67), odlok 
o ureditvi cestnega prometa v 
mestu Novo mesto (Skupščin­
ski Dolenjski list 22/72), odlok 
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o ureditvi cestnega pro­
meta v mestu Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
12/73), in odlok o sprem­
embah in dopolnitvah odloka o 
ureditvi cestnega prometa v 
mestu Novo mesto (Skupščin­
ski Dolenjski list š t  2 /76).

64. člen
Prometna ureditev, ki je po

dosedaj veljavnih predpisih 
v zpostavljena s prometno sig­
nalizacijo na občinskih cestah 
in cestah v naseljih v občini

Novo mesto, ostane z dnem 
uveljavitve tega odloka v veljavi.

Pravice, ki so jih pridobile 
organizacije združenega dela in 
posamezniki po določilih do 
sedaj veljavnega odloka, prene­
hajo veljati v 60 dneh po 
uveljavitvi tega odloka.

65. člen 
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem lista

Številka: 34- 0 9 /8 0 -9  
Datum: 28. 5. 1980

PREDSEDNIK 
občinske skupščine Novo mesto: 

MARJAN SIMIČ, 1. r.

100.

Na podlagi 61. člena zakona 
o ljudski obrambi (Uradni list 
SRS št. 23/76), 5. člena 
zakona o republiških blagovnih 
rezervah (Uradni list SRS št. 
19/76) in 222. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 5 /79) je 
skupščina občine Novo mesto 
na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne
28. maja 1980 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o občin- 
&ih stalnih blagovnih rezervah

1. člen
18. člen odloka o občinskih 

stalnih blagovnih rezervah 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
8 /8 0 ) se spremeni in glasi:

Z denarno kaznijo od 100 
do 30.000 din se kaznuje za 
prekršek organizacija združene­
ga dela, ki je sklenila pogodbo o 
skladiščenju in hrambi blaga iz 
blagovnih rezerv, če brez 
odobritve izvršnega sveta oziro­
ma upravnega organa za gospo­
darstvo skupščine občine Novo 
mesto to blago odtuji ah 
porabi, spremeni njegov namen 
ali skladišče, ga nadomesti z 
blagom druge vrste ah kakovo­
sti ali v nasprotju s pogodbo 
kako drugače z njim ravna.

Z denarno kaznijo od 100 
do 2.000 din se kaznuje za 
prekršek odgovorna oseba orga­
nizacije zdmženega dela, ki je 
sklenila pogodbo o skladiščenju 
in hrambi blaga iz blagovnih 
rezerv, ko stori kakšno dejanje 
iz prvega odstavka tega člena.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 010—01/80  
Datum: 28. 5. 1980

Predsednik 
skupščine občine Novo mesto: 

MARJAN SIMIČ, 1. r.

101,
Na podlagi 1. odstavka 3. 

člena zakona o dedovanju kme­
tijskih zemljišč in zasebnih 
kmetijskih gospodarstev in 
kmetij (Uradni list SRS, št. 
26/73) in 240. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 5 /79) je 
skupščina občine Novo mesto 
na seji zbora združenega dela, 
in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 28. maja 1980 
sprejela

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o določitvi zaščitenih 
kmetij v občini Novo mesto

1. člen
Dopolni in spremeni se 4. 

člen odloka o določitvi zaščite­
nih kmetij v občini Novo mesto 
s tem, da se:

1. v krajevni skupnosti Šent­
jernej vpiše v seznam zaščitenih 
kmetij še kmetija Škedelj Aloj­
za iz Vrbovcev 6, p. Šentjernej;

2. v krajevni skupnosti Birč- 
na vas se iz seznama zaščitenih 
kmetij izbirše kmetija Bartolj 
Franca iz Stranske vasi 25, p. 
Novo mesto;

3. v krajevni skupnosti Drska 
se iz seznama zaščitenih kmetij 
izbriše kmetija ŠIMC Ane iz 
Irče vasi 24, p. Novo mesto.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem hstu.

Številka: 3 2 0 -0 9 /7 3  
Datum: 28. 5. 1980

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

MARJAN SIMIČ, 1. r.

102.

Na podlagi 240. člena statu­
ta občine Novo mesto (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 5 /79) 
in v skladu s 95. členom zakona 
o sistemu državne uprave in o 
izvršnem svetu Skupščine SR 
Slovenije ter o republiških 
upravnih organih (Uradni hst 
SRS št. 24 /79) je skupščina 
občine Novo mesto na seji 
družbenopolitičnega zbora dne
26. 5. 1980, seji zbora krajev­
nih skupnosti dne 28. 5. 1980 
in seji zbora združenega dela 
dne 28. 5. 1980 sprejela

O D L O K  
o prenehanju veljavnosti odloka 
o določitvi delovnega časa in 
uradnih ur v upravnih organih 
občin&e skupščine

1. člen
Odlok o določitvi delovnega 

časa in uradnih ur v upravnih

organih občinske skupščine 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
7 / 70) s spremembami in dopol­
nitvami (Skupščinski Dolenjski 
list št. 26/74 in 19/75) prene­
ha veljati.

2. člen
Ta odlok začne veljati z 

dnem objave v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 1 4 -8 3 /6 2  
Datum: 28. 5. 1980

Predsednik 
občinske skupščine 

Novo mesto: 
MARJAN SIMIČ, 1. r.

103.

Na podlagi 228. člena statu­
ta občine Novo mesto (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 5 /79) 
in 8. člena zakona o imenova­
nju in evidentiranju naselij, ulic 
in stavb (Uradni list SRS, št. 
5 /80) je zbor krajevnih skupno­
sti občinske skupščine Novo 
mesto na seji dne 28. maja 
1980 sprejel

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o preimenovanju trgov 
in ulic v mestu Novo mesto

1. člen
Odlok o preimenovanju 

trgov in ulic v mestu Novo 
mesto (Uradni vestnik št. 2 /56 
in 12/61 ter Skupščinski Do­
lenjski list št. 20 /70 , 5 /72  in 
29/75) se v 4. členu spremeni 
in dopolni tako, da se:

1. pod zaporedno številko
40 doda:

„ŠMIHEL se podaljša tako, 
da zajema del ukinjenega na­
selja Regrča vas in sicer hišne 
številke 1, 1 a, 2 in 3 — 
železniška čuvajnica” ;

2. pod zaporedno številko
41 doda:

„OB TEŽKI VODI se po­
daljša tako, da zajema del 
ukinjenega naselja Regrča vas in 
sicer hišne številke 14, 16,16 a,
17, 17 a, 20, 67, 73, 74, 74 a, 
74 b, 85, 8 6 ,87 , 8 8 ,8 8  a, 88 b, 
89 in 90 ter v prihodnje 
zgrajene hiše do križišča pri 
stanovanjski hiši Muhič Jožeta, 
Regrča vas 22 a,” ;

3. pod zaporedno številko 
43 doda:

,K  ROKU se podaljša tako, 
da zajema del ukinjenega na­
selja Regrča vas in sicer hišne 
številke 4, 4 a, 4 b, 4 c, 5, 6, 7,
8, 9, 9 a, 10, 1 0 a, lO b , 11, 11
a, 13, 18, 18 a, 18 b, 52, 64, 
64 a, 65, 65 a, 66, 80, 84, 95, 
96, 97, 98, 99, 99 a, 99 b, 100,
102, 103, 104,105 in 106” ;

4. dodajo nove zaporedne 
številke:



STRAN 82 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 14

„76. BROD zajema hiše 
ukinjenega naselja Brod,

77. BRŠLJIN zajema hiše 
ukinjenega naselja Bršljin,

78. CEGELNICA zajema 
hiše ukinjenega naselja Cegelni- 
ca pri Novem mestu,

79. DOLENJE KAMENCE 
zajema hiše ukinjenega naselja 
Dolenje Kamence,

80. GOTNA VAS zajema 
hiše ukinjenega naselja Gotna 
vas,

81. GROBLJE zajema hiše 
ukinjenega naselja Groblje,

82. JEDINŠCICA zajema 
hiše ukinjenega naselja Jedinšči- 
ca,

83. KRKA zajema hiše uki­
njenega naselja Krka ter stano­
vanjske hiše Smolenja vas št.
54, 54 a in 54 b ter Žihovo selo 
št. 1.

84. LOCNA zajema hiše 
ukinjenega naselja Ločna,

85. MAČKOVEC zajema hi­
še ukinjenega naselja Mačkovec 
pod Trško goro,

86. MUHABER zajema hiše 
ukinjenega naselja Muhaber,

87. POTOČNA VAS zajema 
hiše ukinjenega naselja Potočna 
vas,

88. RAGOVO zajema hiše 
ukinjenega naselja Ragovo,

89. REGRCA VAS zajema 
hiše ukinjenega naselja Regrča 
vas, ki po tem odloku niso 
vključene v ulice Šmihel, Ob 
Težki vodi in K Roku ter ulico
12. udarne brigade,

90. VELIKA BUČNA VAS 
zajema hiše ukinjenega naselja 
Velika Bučna vas,

91. VELIKA CIKAVA zaje­
ma hiše ukinjenega naselja Veli­
ka Cikava,

92. ULICA- 12. UDARNE 
BRIGADE zajema predel novo­
zgrajenih hiš med ulicama K 
Roku in Ob Težki vodi s 
hišnimi številkami ukinjenega 
naselja Regrča vas 12, 110,
111, 112, 113, 117. 119, 120,
121, 122, 123, 124, 125, 126,
127, 128, 129, 130, 131, 133,
135, 137, 144 in 146 ter po 
zazidalnem načrtu še nezgraje­
ne hiše.”

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 0 1 5 -0 1 /6 3 -1  
Datum: 28. 5. 1980

Predsednik 
skupščine občine 

Novo mesto: 
MARJAN SIMIČ, 1. r.

104.

Na podlagi 240. člena statu­
ta občine Novo mesto (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 5 /79)

in na podlagi drugega odstavka
8. člena zakona o prenehanju 
lastninske pravice na zemljiščih, 
namenjenih za kompleksno gra­
ditev (Uradni list SRS, št. 
19/76) je občinska skupščina 
Novo mesto na seji zbora 
krajevnih skupnosti in na seji 
zbora združenega dela dne 28. 
maja 1980 sprejela naslednji

S K L E P

1.
Za del predela komunalno 

servisne cone na Cikavi, to je za 
del ureditvenega območja 
B -14  po urbanističnem načrtu 
Novo mesto, bo izdelan dopol­
nilni zazidalni načrt k zazidal­
nemu načrtu, ki ga je sprejela 
občinska skupščina z odlokom, 
objavljenim v Skupščinskem 
Dolenjskem listu šfT 1/74 in 
16/76.

2.
Dopolnilni zazidalni načrt 

bo obsegal zemljišča, označena 
s parcelnimi številkami: 2005, 
2006. 2006/1 , 2007, 2009, 
2010/ 1, 2010/ 2 . 2011/ 1,
2 0 1 1 /2 , 2012, 2013/1,
2013/2  -  del, 2013/4 , 2013/5
-  del, 2015/1 . 2015/2,
2015/3 , 2015/4. 2015/7  -  
del. 2016/2 -  del. 2016/6 -
del, 2021/2 -  del. 2021/3 -
del, 2022/2  -  del. 2022/3 -
del, 2023/1, 2026/1 , vse k. o.
Smolenja vas.

3.
Naročnik dopolnilnega zazi­

dalnega načrta je ISKRA TNN 
Novo mesto.

4.
Ta sklep se objavi v Skup­

ščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 3 1 5 -5 7 /7 5  
Datum: 28. 5. 1980

Predsednik 
občinske skupščine 

Novo mesto: 
MARJAN SIMIČ, 1. r.

105.

Na podlagi drugega odstavka 
95. člena zakona o sistemu 
državne uprave in o izvršnem 
svetu skupščine SR Slovenije 
ter republiških upravnih orga­
nih (Uradni list SRS, št. 
24/79), odloka o razporeditvi 
delovnega časa v upravnih orga­
nih (Uradni list SRS, št. 7 /80) 
ter 258. člena statuta občine 
Novo mesto (Skupščinski Do­
lenjski list št. 5 /7 9 ) je izvršni 
svet skupščine občine Novo 
mesto na 98. seji dne 20. 5. 
1980 sprejel

ODREDBO 
o razporeditvi delovnega časa v 
upravnih organih skupščine 
občine Novo mesto

1.
Ta odredba določa začetek, 

trajanje, konec in razporeditev 
delovnega časa ter uradnih ur v 
upravnih organih skupščine ob­
čine Novo mesto (v nadaljnjem 
besedilu: upravni organi).

2.
Upravni organi delajo pet 

dni v tednu, in sicer v pone­
deljek, torek, sredo, četrtek in 
petek.

3.
Delovni čas upravnih orga­

nov traja:
-  v ponedeljek, torek, 

četrtek in petek od 6.30 do
14.30 ure,

-  v sredo od 6.30 do 16.30 
ure.

4.
Ne glede na določbo prejšnje 

točke te odredbe traja delovni
čas:

a) V sekretariatu za občo 
upravo:

I. sprejemno informacijska 
pisarna
-  v ponedeljek in sredo

od 6.30 do 16.30 ure
-  v torek, četrtek in petek

od 6.30 do 14.30 ure.
b) V sekretariatu za notranje 

zadeve:
-  v ponedeljek in sredo

od 6.30 do 16.30 ure
-  v torek od 6.30 do 12.30 ure
-  v četrtek in petek

od 6.30 do 14.30 ure 
razen zadev vozniških izpi­

tov v referatu za promet, ki 
traja:
-  v ponedeljek in sredo

od 12.00 do 20.00 ure
-  v torek, četrtek in petek

od 6.30 do 14.30 ure 
ter krajevnih uradih, ki traja 

tako, kot je določeno v 3. točki 
te odredbe.

c) V upravi za družbene 
prihodke:

I. zadeve obračuna prom et­
nega davka na m otom a vozila
-  v ponedeljek in sredo

od 6.30 do 16.30 ure
-  v torek, četrtek in petek

od 6.30 do 14.30 ure.

5.
Uradne ure za neposredno 

poslovanje upravnih organov, za 
delovne ljudi in občane, za 
OZD, za druge samoupravne 
organizacije in skupnosti ter 
druge pravne osebe (v nadalj­
njem besedilu: uradne ure) 
trajajo:
-  v pone Jeljek in petek

od 7.00 do 14.00 ure
-  v sredo od 7.00 do 16.00 ure

6.
Ne glede na določbo prejšnje 

točke te odredbe trajajo uradne 
ure:

a) v sekretariatu za občo 
upravo:

I. sprejemno informacijska 
pisarna
— v ponedeljek in sredo

od 7.00 do 16.00 ure
— v torek, četrtek in petek

od 7.00 do 14.00 ure
b) v sekretariatu za ljudsko 

obrambo:
I. prijava in odjava vojnih 

obveznikov
— v ponedeljek, torek, četrtek 
in petek od 7.00 do 14.00 ure
— v sredo od 7.00 do 16.00 ure

c) v sekretariatu za notranje 
zadeve:

- I .  referat za promet in 
referat za matične prijavno 
odjavne zadeve
— v ponedeljek in sredo

od 7.00 do 16.00 ure
— v torek in četrtek

od 7.00 do 12.00 ure
— v petek od 7.00 do 14.00 ure 

razen zadev vozniških izpi­
tov v referatu za promet, ki 
trajajo
— v ponedeljek in sredo

od 14.00 do 19.00 ure
— v torek in petek

od 7.00 do 14.00 ure
II. referat za javni red in mir

— v ponedeljek in sredo
od 7.00 do 16.00 ure

— v petek od 7.00 do 14.00 ure
d) v upravi za družbene 

prihodke:
I. izdaja potrdil o premo­

ženjskem stanju in registracija 
računov
— v ponedeljak, torek, četrtek 
in petek od 7.00 do 14.00 ure
— v sredo od 7.00 do 16.00 ure

II. zadeve obračuna promet­
nega davka na m otorna vozila
— v ponedeljek in sredo

od 7.00 do 16.00 ure
— v torek, četrtek in petek

od 7.00 do 14.00 ure
e) v geodetski upravi:
I. izdaja potrdil o višini 

katastrskega dohodka
— v ponedeljek, torek, četrtek 
in petek od 7.00 do 14.00 ure
— v sredo od 7.00 do 16.00 ure

7.
Glede na potrebe delovnih 

ljudi in občanov se lahko 
določijo uradne ure za opravlja­
nje določenih upravnih zadev 
zunaj sedeža upravnega organa. 
O tem odloči funkcionar, ki 
vodi upravni organ.

8.
Delovni čas za opravljanje 

pomožno tehničnih opravil se 
določi s samoupravnimi splošni­
mi akti upravnega organa.



ŠTEVILKA 14 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST

9.
Temeljno sodišče, enota 

Novo mesto, Temeljno javno 
tožilstvo, enota v Novem 
mestu, Občinsko javno pravo­
branilstvo Novo mesto, Sodišče 
združenega dela Novo mesto, 
Družbeni pravobranilec samo­
upravljanja Novo mesto, Organ 
za vodenje postopka o prekršku 
Novo mesto ter samoupravne 
organizacije in skupnosti, ki 
izvršujejo javna pooblastila, 
uskladijo delovni čas in uradne 
ure z delovnim časom in 
uradnimi urami upravnih orga­
nov določenimi s to  odredbo, 
razen če ni za posamezne 
organe, samoupravne organiza­
cije in skupnosti z zakonom ali 
z drugim predpisom na podlagi 
zakona drugače določeno.

10.
Delovni čas in uradne ure- 

uprave inšpekcijskih služb Novo 
mesto določijo sporazumno 
izvršni sveti skupščin občin 
Črnomelj, Metlika, Novo mesto 
in Trebnje.

11.
Ta odredba začne veljati 

osmi dan po objavi v Skupščin­
skem Dolenjskem listu.

Številka: 1 4 -0 3 /8 0 -2  
Datum: 3. 6 .1980

Predsednik 
izvršnega sveta: 

JANKO GOLEŠ, 1. r.
*

Občina Črnomelj
106.

Na podlagi 234. člena zako­
na o davkih občanov (UR. 1. 
SRS, št. 21/74, 21. člena 
pravilnika o knjiženju davkov 
občanov (UR. 1. SRS, št. 2 /7 3 ) 
in 177. člena statuta občine 
Črnomelj je skupščina občine 
Črnomelj na skupni seji zbora 
združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbenopoli­
tičnega zbora dne 19. 5. 1980 
sprejela

SKLEP
opotiditvi zaključnih računov 
davkov in prispevkov občine 
Črnomelj za leto 1979

I.
Potrdita se zaključna računa 

davkov in prispevkov za leto 
1979, ki obsegata:

-  bruto bilanco,
-  bilanco,
-  pregled dolgov in prepla­

čil,
-  pregled skupno doseženega 

prometa.

II.
Zaključna računa davkov in 

prispevkov izkazujeta:
1. davki in prispevki iz 

kmetijske dejavnosti in obrti 
-obrem enitve 25.155.615,55
-  plačila 24.046.468,20
— z aostanki — dolgi. 109.14735

2. prispevek za starostno 
zavarovanje kmetov
— obremenitve 3.451.751,35 
-p la č ila  2.861.857,75
-  zaostanki -  dolg 589.893,60

Številka: 4 0 0 -7 /7 6  
Datum: 19. 5. 1980 

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj

NIKO POŽEK, dipl. ing., 1. r.

Občina Krško
107.

Na podlagi 116. člena statuta 
občine Krško (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 20—207/78) je 
skupščina občine Krško na seji 
zbora združenega dela dne 30.
5. 1980 in na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 30. 5. 
1980 sprejela

O D L O K  
o prenehanju veljavnosti odloka 
o komunalnih storitvah in so- 
gjasju k cenam za komunalne 
storitve

1. člen
Odlok o komunalnih storit­

vah in soglasju k cenam za 
komunalne storitve (Skupščin­
ski Dolenjski list, št. 
2 3 -3 3 1 /7 2  in št. 1 1 -1 4 8 /7 5 ) 
preneha veljati.

2. člen
Dokler izvršni svet skupščine 

občine Krško ne bo dal soglasja 
k novim cenam za komunalne 
storitve, ostanejo v veljavi vsi 
členi, katerih določbe se nana­
šajo na ceno ali prispevek.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 1 -3 5 2 -1 /8 0
Datum: 30. maja 1980

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

108.
Na podlagi 39. člena zakona 

o blagovnem prometu (Uradni 
list SRS, št. 2 1 -1 3 4 9 /7 7 ), 4. 
in 9. člena zakona o prekrških 
(U radn i list SRS, št. 
1 2 -6 1 9 /7 7  in 3 0 -1 7 0 4 /7 8 ) in
116. člena statuta občine 
Krško (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 2 0 -2 0 7 /7 8 ) je skup­

ščina občine Krško na seji 
zbora združenega dela in na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne -
30. 5. 80 sprejela

O D L O K  
o prispevku za pospeševanje 
kmetijstva v občini Krško

1. člen
Organizacije združenega dela 

in veliki potrošniki ( v nadalj­
njem besedilu: kupci), ki odku­
pujejo živino in kmetijske pri­
delke, pridelane na območju 
občine Krško, brez ustreznih 
kooperacijskih pogodb s pride­
lovalci, so dolžni prispevati 
sredstva za pospeševanje kmetij­
stva.

2. člen
Osnova za plačevanje pri­

spevka iz prejšnjega člena je 
odkupna cena pridelka, ki jo 
kupec plača prodajalcu.

Višina prispevkov v odstotku 
od odkupne cene kmetijskih 
pridelkov in živine znaša :

— za teleta 20 %,
— za ostalo živino 15 7  

govedo in prašiče),
— za ostale kmetijske pridel­

ke 10 %.

3. člen
Kupec je dolžan v roku 15 

dni od nakupa kmetijskih pride­
lkov in živine plačati prispevek 
samoupravni interesni skupno­
sti za pospeševanje kmetijstva v 
o b č in i  K ršk o , ž. r. 
51 6 0 0 -6 6 1 -5 3 1 1 5 . Hkrati 
mora poslati omenjeni skupno­
sti poročilo o vrsti, količini in 
vrednosti odkupljenih kmetij 
skih pridelkov.

4. člen
Zbrana sredstva iz prispevka 

so namenska in se smejo upo­
rabljati le za pospeševanje kme­
tijstva v občini Krško.

5. člen
Z denarno kaznijo od 1.000 

do 10.000 din se kaznuje za 
prekršek pravna oseba, če ne 
plača prispevka v roku i z -3. 
člena tega odloka.

Z denarno kaznijo od 100 do
1.000 din se v tem primeru 
kaznuje za prekršek tudi odgo­
vorna oseba te pravne osebe.

6. člen
Z denarno kaznijo od 500 do

5.000 din se kaznuje za pre­
kršek pravna oseba, če ne pošlje 
poročila o nakupu kmetijskih 
pridelkov in živine v določenem 
roku iz 3. člena tega odloka.

Z denarno kaznijo od 50 do 
500 din se v tem primeru 
kaznuje za prekršek tudi odgo­
vorna oseba te pravne osebe.

7. člen
Z denarno kaznijo od 1.000 

do 10.000 din se kaznuje za 
prekršek posameznik, ki samo­
stojno opravlja dejavnost, če ne 
plača prispevka in ne pošlje 
poročila iz 3. člena tega od­
loka.

8. člen
Nadzor nad izvajanjem tega 

odloka opravljajo pristojni in­
špekcijski organi.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 1 -4 2 0 -6 /8 0
Datum: 30. 5. 1980

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

Občina Ribnica
109.

Na podlagi 8. točke 37. 
člena zakona o varstvu živali 
red kužnimi boleznimi (Ur. 1. 
RS 18/77 in 2 /78 ) in 192. 

člena statuta občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list 
11/78), izdaja izvršni svet skup­
ščine občine Ribnica

O D R E D 3  O 
o obvezni prijavi čebelarjenja 
na območju občine Ribnica

1. člen
Zaradi odkrivanja, zatiranja 

in izkoreninjenja kužnih ter 
zajedalskih bolezni čebel je na 
območju občine Ribnica obvez­
no prijaviti čebelje družine in 
vsa čebelarstva ter čebelje dru­
žine, pripeljane na pašo ah 
prezimovanje.

2. člen
Čebelaijenje je treba prijaviti 

pri občinskem upravnem orga­
nu, pristojnem za veterinarsko 
inšpekcijo v roku 15 dni po 
veljavnosti te odredbe. Čebelje 
družine, pripeljane na pašo ali 
prezimovanje, pa je treba prija­
viti takoj oziroma najkasneje v 
roku 3 dni potem, ko so bile 
pripeljane na območje občine 
Ribnica. Prav tako je potrebno 
prijaviti vsako spremembo v 
zvezi s čebelaijenjem (nakup, 
odtujitev, pogin čebel, spre­
membo lokacije čebelaijenja in 
prevoz na pašo ali povratek s 
paše).

3. člen
Posestnik čebel mora v pri­

javi navesti naslednje podatke:
ime in naslov,
lokacijo čebeljanka ali stoji­

šča,



STRAN 84 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 14

v isto in število panjev čebe­
ljih družin, 

prejšnjo lokacijo in naslov 
novega oziroma prejšnjega last­
nika (v primeru, da so bile 
čebele kupljene ali prodane)-.

4. člen
Za prijavo in odjavo čebelar­

jenja se po 41. členu zakona o 
zdravstvenem varstvu živali 
pred kužnimi boleznimi taksa 
ne plačuje.

5. člen
Prekrški po tej odredbi se 

kaznujejo po določilih 64. 
člena zakona o zdravstvenem 
varstvu živali pred kužnimi 
boleznimi.

6. člen
Ta odredba začne veljati 

naslednji dan po objavi v 
Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, objavi pa se tudi na 
krajevno običajen način v glasi­
lu Socialistične zveze Ribnica 
,.Re še to” .

Številka: 3 2 0 -1 3 -8 0 -0 1  
Datum: 2. 6. 1980

Predsednik IS 
skupščine občine Ribnica: 

VIKTOR POGORELC, 1. r.

110.

Izvršni svet skupščine občine 
Ribnica je na podlagi 1. točke 
odloka o ukrepih družbene 
kontrole cen iz pristojnosti 
občine (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 25/73) in 192. člena1 
statuta občine Ribnica (Skup­
ščinski Dolenjski list 11/78) 
sprejel na seji dne 27. maja 
1980

O D R E D B O  
o ocenjevanju gostinskih obra­
tov

1. člen
Ocenjevanje in razporeditev 

vseh vrst gostinskih obratov po 
posameznih razredih je name­
njeno določanju evidence cen 
gostinskih storitev pri organu 
občinske skupščine, pristojnem 
za cene.

2. člen
Gostinski obrati v občini 

Ribnica se ocenjujejo na podla­
gi naslednjih meril:

I. UREJENOST OKOLJA

točke
1. Zunanji izgled
a) izgled stavbe, vrt, zunanja 
oprema, cvetje 0 - 5
b) čistoča okolja

0 - 5
c) skladnost gostišča z okoljem

0 - 3

2. možnost parkiranja, zmoglji­
vost, vrsta cestišča, asfalt, ma­
kadam, izvozi na mesto 0 - 5  
Skupaj 0 - 1 8

n. OPREMLJENOST IN URE­
JENOST GOSTIšCA
1. Opremljenost prostorov po 
pravilniku o minimalnih tehnič­
nih pogojih poslovnih prostorov 
za gostinske dejavnosti in o 
storitvah v gostinskih obratih 
(U r.l. SRS 11/75) 0 - 1 0
2. opremljenost gostišča iznad 
predpisanih pogojev 0 - 5
3. vzdrževanje in čistoča pro­
storov, naprav in opreme, obra­
tovalni čas 0 - 1 5
4. skladnost opreme gostišča

0 - 5
Skupaj 0 - 3 5

III. OBSEG IN KVALITETA 
PONUDBE GOSTINSKIH STO­
RITEV
1. Jedilni listi in cenik alko­
holnih in brezalkoholnih pijač
a) vsebina — izbor jedi, pijač in 
njihova izvirnost 0 — 10
b) izgled cenikov in jedilnih 
listov 0 — 3
2. način strežbe jedil -  strežno 
osebje -  ustrežljivost 0 — 10
3. priprava jedil, kvaliteta in 
estetski izgled 0 — 5
4. ponudba standardnih jedil, 
specialitet in navadnih jedi

0 - 1 0
5. ponudba jedil v vsem obrato­
valnem času ali samo ob dolo­
čeni uri 0 - 5
6. izbor in kvaliteta alkoholnih 
pijač in brezalkoholnih pijač

0 - 7
7. zaposlenost
a) strokovnost-osebja 0 — 10
b) delovna obleka in urejenost

0 - 1 0
Skupaj 0 — 70

IV. OPREMLJENOST PRO­
STOROV IN SKRB ZA PRI­
JETNO POČUTJE GOSTOV
L Opremljenost prostorov za 
goste, vrsta pohištva, slike, 
cvetje, zavese, dekoracije miz,
razsvetljava 0 - 5
2. naprave za razvedrilo (glasba, 
kegljišča in podobno) 0 - 5
Skupaj 0 - 1 0

V. ODBITE TOČKE
a) zaradi prekrška o kršitvi cen, 
kvalitete blaga, nečistoče itd.

0 - 1 0
b) zaradi gospodarskega pre­
stopka 0 - 1 0
Skupaj 0 — 20

3. člen
V skladu z merili za ocenje­

vanje gostinskih obratov se vsi 
gostinski obrati ocenjujejo s 
točkami 1 — 153. Gostinski 
obrati se glede na doseženo 
število točk razvrste v tri 
razrede, in sicer:

od 125 — 153 točk — prvi 
razred -  vzorno urejeno gosti­
šče,

od 96 — 124 točk — drugi 
razred -  dobro urejeno gosti­
šče,

od 1 — 95 točk — tretji 
razred -  zadovoljivo urejeno 
gostišče.

4. člen
Ocenjujejo se vsi gostinski 

obrati v občini Ribnica.

5. člen
Kakovost gostinskih obratov 

ocenjuje petčlanska komisija, ki 
jo imenuje izvršni svet občine 
Ribnica.

6. člen
Razvrstitev gostinskega obra­

ta po drugi točki mora biti 
razvidna na ceniku in mora biti 
izobešena na vidnem mestu v 
gostinskem prostoru.

7. člen
Nadzor nad izvajanjem te 

odredbe opravljajo pristojne in­
špekcijske služ 4 (tržna, sani­
tarna, veterinarska in delovna 
inšpekcija).

8. člen 1
Komisija ocenjuje kakovost

gostinskega obrata enkrat na 
leto oziroma večkrat, če to 
predlaga svet potrošnikov, in­
špekcijske službe in v upravi­
čenih primerih tudi delovna 
organizacija oziroma lastnik go­
stinskega obrata.

9. člen
Ta odredba začne veljati 

osmi dan po objava v Skupščin­
skem Dolenjskem listu, objavi 
pa se tudi v občinskem glasilu 
REŠFTO.

Številka: 3 3 0 -3 -8 0 -0 1
Datum: 2. 6. 1980

Predsednik IS 
skupščine občine Ribnica: 

VIKTOR POGORELC, 1. r.

111.
Na podlagi 3. odstavka 16. 

člena obrtnega zakona (Ur. 1. 
SRS, št. 1 /79) in 4. člena 
odloka o ureditvi določenih 
vprašanj s področja zasebne 
obrti v občini Ribnica (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 1 /80) 
je izvršni svet skupščine občine 
Ribnica na seji dne 27. maja
1980 sprejel

ODREDBO 
O OZNAČITVI POSLOV­
NEGA SEDEŽA OZIROMA 
POSLOVNEGA PROSTORA 
IN MOTORNIM VOZIL V 
OBČINI RIBNICA

1. člen
S to odredbo se ureja označi­

tev poslovnega sedeža oziroma

poslovnega prostora in motor­
nega vozila samostojnega obrt­
nika.

2. člen
Poslovni sedež oziroma po­

slovni prostor in motorno vo­
zilo, v katerem in s katerim se 
opravlja oziroma ki je namenje­
no za opravljanje samostojne 
obrtne dejavnosti in obrtne 
dejavnosti kot postranski poklic 
(v nadaljnjem besedilu samo­
stojni obrtnik), morajo biti 
uslreznooznačeni z dnem pri­
četka obratovanja.

3. člen
Poslovni sedež oziroma po­

slovni prostor, prodajno mesto, 
z asebno gospodinjstvo in kine 
čko gospodarstvo, ki sprejema 
goste na prenočevanje ter nudi 
gostom hrano in pijačo, po­
slovni prostor, Iger samostojni 
obrtnik sprejema naročila ozi­
roma predmete v delo, se mora 
označiti z napisno tablo.

Z napisno tablo je potrebno 
označiti tudi gradbišča, na 
katerih opravljajo delo zasebni 
obrtniki.

Napisna tabla mora vsebovati 
naslednje podatke:

-  firma z dejavnostjo obra­
tovalnice oziroma gostinskega 
obrata,

-  priimek in ime samostojne­
ga obrtnika,

-  poslovni sedež.

4. člen
Napisna tabla mora biti pri­

trjena na vidnem mestu, pravi­
loma nad vhodnimi vrati 
obratovalnice oziroma gostin­
skega obrata, ali nad vhodom v 
zasebno gostinsko oziroma 
kmečko gospodrastvo, ki spre­
jema goste na prenočevanje ter 
nudi gostom hrano in pijačo. 
Napisna tabla lahko stoji tudi 
ob cesti ali na drugem vidnem 
mestu in nakazuje vhod v 
poslovni prostor.

5. člen
Najmanjša velikost napisne 

table je 50 x 30 cm. Crke, s 
katerimi je označena firma z 
dejavnostjo obratovalnice, mo­
rajo biti velike najmanj 5 cm. 
Crke, s katerimi je označen 
priimek in ime samostojnega 
obrtnika ter poslovni sedež 
oziroma poslovni prostor, mo­
rajo biti velike najmanj 3 cm.

6. člen
Motorno vozilo mora biti 

označeno na levih vratih mo­
tornega vozila.

Oznaka mora vsebovati na­
slednje podatke:

-  dejavnost,
-  priimek in ime samo­

stojnega obrtnika,
-  stalno prebivališče.



D
O

LE
N

JS
K

I 
US

T 
- 

št 
24 

(1
60

9)
 

- 
12

. j
un

ija
 

19
80 ŠTEVILKA 14 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST

nco

e
Vi

7.. člen
Č rke, s katerimi je označena 

dejavnost na motornem vozilu, 
morajo biti velike najmanj 5 
cm. Črke, s katerimi je označen 
priimek in ime ter naslov 
stalnega prebivališča samo­
stojnega obrtnika, morajo biti 
velike najmanj 3 cm.

8. člen
Samostojni obrtniki morajo 

prilagoditi označitev poslovne­
ga sedeža oz. poslovnega pro­
stora in motornega vozila v 
roku 3 mesecev po objavi te 

odredbe v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

9. člen
Poškodovano napisno tablo 

oz. oznako na vratih motornega 
vozila je treba zamenjati oz. 
popraviti.

Šteje se, da je napisna tabla 
oz. oznaka poškodovana, če na 
njej ni jasen kateri izmed 
podatkov.

10. člen
Nadzor nad izvrševanjem te 

odredbe opravljajo pristojni ob­
činski inšpekcijski organi.

11. člen
Z denarno kaznijo 500 din se 

kaznuje za prekršek:
1. kdor opravlja samostojno 

obrtno dejavnost in dejavnost 
kot postranski poklic, pa nima 
v skladu s to odredbo ustrezno 
označenega poslovnega sedeža 
oz. poslovnega prostora, mo­
tornega vozila, prodajnega me­
sta, poslovnega prostora, kjer 
samostojni obrtnik sprejema 
naročila oz. predmete v delo, 
zasebnega gospodinjstva oz. 
kmečkega gospodarstva, ki 
sprejema goste na prenočevanje 
ter jim  nudi hrano in pijačo, (3. 
in 6. člen),

2. kdor ne zamenja poškodo­
vane napisne table oz. ne 
popravi oznake (9. člen),

3. kdor ne prilagodi ozna­
čitve poslovnega sedeža oz. 
poslovnega prostora in mo­
tornega vozila v določenem 
roku (8. člen).

12. člen
Ta odredba začne veljati 

osmi dan po objavi v Skupščin­
skem Dolenjskem listu.

Številka: 2 2 -2 2 -8 0 -0 2  
Datum: 3. 6. 1980

Predsednik izvršnega sveta 
skupščine občine Ribnica: 

VIKTOR POGORELC, 1. r.

Občina Trebnje
112.

Na podlagi 7. člena o refe­
rendumu in drugih oblikah

osebnega izjavljanja (Ur. list 
SRS, štev. 23 /77) in 2. člena 
zakona o samoprispevku (Ur. 
list SRS, št. 3 /7 3 ) ter 5. člena 
statutarnega sklepa KS Knežja 
vas je svet KS na svoji 5. seji, 
dne 7. 6. 1980 sprejel

SKLEP
o razpisu referenduma za uved­
bo samoprispevka v KS Knežja 
vas.

1. člen
Razpiše se referendum za 

uvedbo samoprispevka v de­
narju za financiranje programa 
asfaltiranja lokalnih in krajev- 
nih cest v KS Knežja vas.

2. člen
S samoprispevkom bo zbra­

nih 1.568.640,00 din sredstev, 
ki bodo porabljena v skladu s 
programom, ki je sestavni del 
tega sklepa.

3. člen
Samoprispevek se uvede za 

dobo 5 let, to  je od 1. 8. 1980 
do 31. 7. 1985.

4. člen
Samoprispevek bodo plače­

vali delovni ljudje in občani, ki 
stalno pribivajo na območju KS 
Knežja vas, in sicer:

1. vsi zaposleni občani od 
čistih OD in drugih osebnih 
prejemkov, od katerih se plaču­
jejo prispevki iz OD po stopnji
3.5 % mesečno, razen tistih, ki 
prejemajo zajamčeni OD;

2. vsi zavezanci za davek od 
kmetijske dejavnosti, razen ti­
stih, katerih dohodek znaša 
manj kot 3.000,00 din, pa jim 
je kmetijstvo edini vir preživlja­
nja, v višini 5 % od KD (katast. 
doh.);

3. vsi zavezanci, katerim je 
odmerjen davek od gospodar­
ske, negospodarske dejavnosti, 
od intelektualnih storitev — po
3.5 % stopnji od čistega OD:

4. upokojenci po stopnji
3.5 % mesečno, razen tistih, ki 
prejemajo varstveni dodatek.

5. člen
Samoprispevek se ne plačuje 

od družbeno denarnih pomoči, 
invalidnin, invalidskega dodat­
ka, priznavalnin, otroškega do­
datka, štipendij učencev in 
študentov, nagrad učencev v 
gospodarstvu in od regresa za 
letni dopust.

6. člen
Referendum bo v nedeljo,

29. junija 1980, na glasovalnih 
mestih, ki jih določi volilna 
komisija KS Knežja vas.

7. člen
Pravico do glasovanja imajo 

vsi člani, ki so vpisani v 
splošnem volilnem imeniku na

območju KS Knežja vas, ter 
zaposleni občani, starejši od 15 
let.

8. člen
Na referendumu glasujejo 

člani neposredno in tajno z 
glasovnicami. Na glasovnici je 
naslednje besedilo:

KRAJEVNA SKUPNOST 
KNEŽJA VAS

Glasovnica

Na referendumu dne 29. 
junija 1980 za uvedbo samopri­
spevka v denarju za dobo petih 
let, to je od 1. 8. 1980 do 31.
7. 1985, za območje KS Knežja 
vas za financiranje programa 
asfaltiranja lokalnih in krajev­
nih cest

glasujem 
ZA PROTI

Tisti, ki glasuje, izpolni gla­
sovnico tako, da obkroži „ZA’ , 
če se strinja z uvedbo samopri­
spevka, oziroma „PROTI” , če 
se z uvedbo samoprispevka ne 
strinja.

9. člen
Sredstva, zbrana iz naslova 

samoprispevka, se bodo zbirala 
na posebnem računu KS Knežja 
v a s  š t .
5 2 1 0 0 - 8 4 2 - 9 5 6 - 8 2 2 0 6 7 .  
Pravilnost obračunavanja in 
odvajanje samoprispevka pri iz­
plačevalcih OD bo kontrolirala 
pristojna SDK in davčna upra­
va.

10. člen
Postopek v zvezi z referen­

dumom in izid ugotavlja volilna 
komisija KS Knežja vas po 
določilih zakona o volitvah. O 
izidu referenduma objavi poro­
čilo v Skupščinskem Dolenjske­
mu listu.

11. člen
Sredstva za izvedbo refe­

renduma zagotovi KS Knežja 
vas.

12. člen
Ta sklep začne veljati nasled­

nji dan po objavi v Skupščin­
skem Dolenjskem listu.

Številka:
Datum:

Predsednik sveta KS 
Knežja vas: 

JOŽE GLAVAN, 1. r.

Jbčina Metlika
113.

SKUPŠČINA OBČINE METLIKA 
Občinska volilna komisija

P O R O Č I L O
O IZIDU REFERENDUMA

Občinska volilna komisija v 
Metliki

ugotavlja, 
da je na referendumu na ob­
močju občine Metlika za samo­
prispevek za sofinanciranje pro­
grama k4munalnih del ter za 
naložbe v objekte splošnega 
druž ehega pomena v občini 
Metlika dne 25. 5. 1980 od 
5.527 glasovalnih upravičencev 
glasovalo 5.054 ali 91,45%  od 
tega „ZA’ i uvedbo samopri­
spevka 4.611 glasovalnih upra­
vičencev ali, 83,43 %, „PROTI” 
uvedbi samoprispevka 401 gla­
sovalnih upravičencev ali 
7,26 % neveljavnih glasovnic je 
bilo 42  ali 0,76 %.

Referendum je uspešen, ker 
se je glasovanja udeležilo 
91,45 % vseh glasovalnih upra­
vičencev in je „ZA” samopri­
spevek glasovalo 83,43 % v seh 
glasovalnih upravičencev.

Metlika, 30. 5. 1980
Predsednik občinske 

volilne komisije:
FRANC PAVLINIČ, 1. r.

Tajnik:
FRANC ŠTEFANIČ, 1. r.

Člani:
SCHAVER ERNEST, 1. r.

DOŠEN JOŽE, 1. r.
ŠTRAVS IVAN, 1. r.

114.

Na podlagi' določil 2. člena 
zakona o samoprispevku (Urad­
ni Ust SRS, št. 3 /73), 219. 
člena statuta občine Metlika in 
na podlagi izida referenduma za 
uvedbo samoprispevka, izvede­
nega 25. maja 1980, je skup­
ščina občine Metlika na seji 
družbenopolitičnega zbora 29. 
maja 1980, zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupno­
sti 30. maja 1980 sprejela

O D L O K  
o uvedbi samoprispevka za 
sofinanciranje programa komu­
nalnih del ter za naložbe v 
objekte splošnega družbenega 
pomena v občini Metlika

1. člen
Na podlagi odločitve delov­

nih ljudi in občanov na referen­
dumu dne 25. maja 1980 se za 
območje občine Metlike uvede 
samoprispevek v denarju za 
sofinanciranje programa komu­
nalnih del ter za naložbe v 
objekte splošnega družbenega 
pomena.



STRAN 86 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 14

2. člen
Samoprispevek se uvaja za 

dobo petih let, in sicer od 1. 
julija 1980 do 30. junija 1985.

3. člen
Samoprispevek pkčujejo de­

lovni ljudje in občani, ki stalno 
prebivajo na območju občine 
Metlika, ir. sicer:

1. vsi zaposleni občani od 
svojih čistih osebnih dohodkov 
in drugih osebnih prejemkov, 
od katerih se plačujejo prispev­
ki iz osebnega dohoaka, po 
stopnji 1,5% od 1. julija 1980 
do 31. decembra 1980 ter 2%  
od 1. januarja 1981 do 30. 
junija 1985 mesečno, razen 
tistih, ki prejemajo zajamčeni 
osebni dohodek;

2. zavezanci za davek od 
osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti v višini 2%  od 1. 
julija 1980 do 31. decembra
1980 ter '3%  od 1. januarja
1981 do 30. junija 1985 od 
osnove katastrskega dohodka 
letno, razen tistih, ki so opravi­
čeni plačevanja davkov iz kme­
tijske dejavnosti ter jim kata­
strski dohodek ne presega
1.000 din;

3. delovni ljudje, ki opravlja­
jo gospodarsko in negospodar­
sko dejavnost ali intelektualne 
storitve s samostojnim osebnim 
dHom (samostojne poklicne de­
javnosti) v višini 2 % od 1. julija 
1980 do 31. decembra 1980 ter 
3 % od l.jan u a ija  198! do 30. 
junija 1985 od ugotovljene 
osnove neto osebnih dohodkov;

4. upokojenci po stopnji 
1,5%  od 1. julija 1980 do 31. 
decembra 1980 ter 2%  od 1. 
januaija 1981 do 30. junija 
1985 od pokojnine mesečno, 
razen tistih, ki prejemajo pokoj­
nino z varstvenim dodatkom in 
tistih, katerih pokojnina je nižja 
od 3.000 din.

4. člen
Samoprispevek se ne plačuje 

od socialnih podpor, invalidnin, 
pokojnin z varstvenim dodat­
kom, priznavalnin, otroškega 
dodatka, štipendij učencev in 
študentov, nagrad učencev v 
gospodarstvu in od regresa za 
letni dopust.

5. člen
Samoprispevek zaposlenih in 

upokojencev se obračunava in 
izplačuje ob vsakokratnem iz­
plačilu osebnega dohodka oz. 
pokojnine, obračunavajo in na­
kazujejo pa ga izplačevalci 
osebnih dohodkov in pokojnin.

Zavezancem za samoprispe­
vek iz dohodka od kmetijske 
dejavnosti in zavezancem, ki 
samostojno opravljajo gospo­
darske in negospodarske dejav­
nosti ali intelektualne storitve, 
opravi odmero samoprispevka 
pristojni upravni organ skupšči­

ne občine na enak način in v 
rokih, kot se odmerjajo prispev­
ki in davki občanov

Izteijava samoprispevka se 
izvaja po predpisih, ki veljajo za 
izteijavo davkov in prispevkov 
občanov.

6. člen
Sa moprispevek se nakazuje 

na z b irn i ra ^ u n  št. 
5 2 1 1 0  -  8 4 2 -0 3 3 -8 2 2  pri 
skupščini občine Metlika.

Vsa zbrana sredstva občin­
skega samoprispevka se razpo­
rejajo po dogovorjenem ključu, 
in sicer:

80 % sredstev se nameni za 
izvajanje občinskega sred­
njeročnega plana samoprispev­
ka,

20%  sredstev se nameni 
krajevnim skupnostim v občini 
Metlika za investicije na nji­
hovem področju po srednjeroč­
nih planih, ki jih razporeja 
odbor pri komunalni skupnosti 
v skkdu s sprejetimi kriteriji.

7. člen
Za zbiranje sredstev iz na­

slova samoprispevka je odgovo­
ren izvršni svet skupščine obči­
ne Metlika.

8. člen
Pri gradnji komunalnih ob­

jektov in objektov splošnega 
družbenega pomena so za^reali- 
z acijo programa odgovorne ko­
munalna skupnost, izobraže­
valna skupnost, skupnost otro­
škega varstva in telesno kultur­
na skupnost. Vse te skupnosti 
se morajo na osnovi sprejetega 
programa samoprispevka letno 
vnaprej dogovarjati in sporazu­
mevati o prioritetah nalož 1 
Vsako leto m onjo  te skupnosti 
poročati izvršnemu svetu in 
občinski skupščini o izvrševa­
nju programa ter o zbranih in 
porabljenih sredstvih.

9. člen
Pravilnost obračunavanja in 

nakazovanja samoprispevka pri 
izplačevalcih osebnih dohodkov 
kontrolira Služba družbenega 
knjigovodstva in davčna uprava 
skupščine občine.

10. člen
Ta odlok začne veljati na­

slednji dan po objavi v Skup­
ščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 0 1 4 -1 /8 0
Datum: 30. 5. 1980

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, 1. r.

115.

Na podlagi 3. odstavka 119. 
člena zakona o kmetijskih zem­

ljiščih (Ur. 1. SRS, št. 1 /79) in 
219. člena statuta občine Metli­
ka je skupščina občine Metlika 
na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne
30. 5. 1980 ter družbenopoli­
tičnega zbora, dne 29.5. 1980 
sprejela

ODLOK 
o enotni ureditvi komasiranega 
območja »Plešivica” v k. o. 
Lokvica.

1. člen
Z namenom, da se zagotovi 

in ohrani smotrna raba kme­
tijskih zemljišč in enotna uredi­
tev teras trajnega nasada in 
izbire kulture v skladu z uredi­
tvenim projektom, se na obmo­
čju obnovljenega vinogradniške­
ga in komasiranega kompleksa 
„Plešivica” v k. o. Lokvica 
prepove sprememba kulture, 
parcelacija ter gradnja proizvo­
dnih in stanovanjskih objektov.

2. člen
Na komasiranem območju se 

lahko obnovijo obstoječe zgrad­
be, objekti in naprave na 
podlagi ureditvenega projekta 
Plešivica, dovoljenja občinskega 
upravnega organa, pristojrega 
za gradbeništvo, in v soglasju s 
KZS občine Metlika.

3. člen
Na komasiranem in obnovlje­

nem obm očju ni dovoljeno 
graditi novih proizvodnih, sta­
novanjskih in drugih objektov, 
razen tistih, določenih v členu
2 tega odloka.

4. člen
Meje komasiranega območja, 

način rabe zemljišč, enotna 
ureditev teras nasada, javnih 
poti in obračališč so vidne iz 
ureditvenega projekta, ki je 
občanom na vpogled pri Kme­
tijski zemljiški skupnosti obči­
ne Metlika in oddelku za 
gospodarstvo SOB Metlika.

5. člen
Na komsasiranem in ob­

novljenem kompleksu se lahko 
sadi samo vinska trta , v skladu s 
sortnim izborom, ki velja za 
belokranjski vinorodni okoliš.

6. člen
Nadzor nad izvajanjem tega 

odloka opravlja kmetijska in 
urbanistična inšpekcija pri UIS 
Novo mesto.

7. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o 
prepovedi spremembe kulture 
in o pravilniku za izvajanje 
urbanističnega reda pri ureditvi 
in zavarovanju vinogradniškega 
kompleksa ,.Plešivica” , objav­
ljen v SDL št. 20/77.

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v SDL.

Številka: 0 1 0 -7 /7 6  
Datum: 30. 5. 1980

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠČAR, 1. r.

na
Na podlagi 3. člena zakona o 

prenehanju lastninske pravice in 
dnigih pravic na zemljiščih, 
namenjenih za kompleksno gra­
ditev (Ur. list SRS, št. 19/76) 
in 219. člena statuta občine 
Metlika, je skupščina občine 
Metlika na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 30. 5. 1980 ter 
družbenopolitičnega zbora dne
29. 5. 1980 sprejela

ODLOK 
o določitvi zemljišč, ki so 
namenjena za gradnjo indu­
strijsko skladiščne cone ob cesti 
XV. brigade v Me tik i

1. člen
S tem odlokom se določijo 

zemljišča, namenjena za grad­
n jo  industrijsko—skladiščne
cone ob Cesti XV. brigade v 
Metliki, po sprejetem zazidal­
nem načrtu št. 2203, ki ga je 
izdelal PA Ljubljana.

2. člen
Meje zemljiškega območja, 

namenjenega za gradnjo indu- 
strijsko-sldadiščne cone, po­
tekajo na severu po pare. št. 
4053; na jugu je meja pare. št. 
374, 369, 369/2 , 241, 318, 
312, 315, 310/2 , 311, 301; na 
vzhodu je meja pare. št. 348 in 
391, na zahodu je meja pare. št. 
264 in pare. št. 265.

3..člen
Znotraj opisanih mej zemlji­

škega območja, namenjenega za 
izgradnjo industrijsko-skladišč- 
ne cone, ležijo zemljišča z 
naslednjimi zemljiškoknjižnimi 
in katastrskimi podatki v k. o. 
Metlika.



ŠTEVILKA 14 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAH sn

P a rc e la K u ltu ra Izm era V ložek

317 n j iv a 2*28 m2 180*

516/2 n j iv a 978 m2 17*6

316/1 n j i v a 1072 1*67

310/1
311

t r a v n ik
t r a v n ik

511 m2 
3*2 m2

580
57*

304/1
304/2
301
300

308
269

264
265/1
265/2

n j iv a
n j iv a
t r a v n ik
n j iv a
n j iv a
tr a v n ik
t r a v n ik
t r a v n ik
n j iv a
sadovnjak
n j iv a

4359 ®2
2180 m2 

90 m2 
5298 m2 
1762 m2 
1921 m2

10335 *2 
7236 m2 
2380 m2 
1898 m2 

690 m2

1825 
lb25  
1825 
1825 
1825 

580 
'  1858 

1858 
188* 
1*67 
1*67

£
n j iv a  64-3* ®2 
8 dovnjak  1 0 6 5 6  n2 m

3*3 n j iv a 5877 m2 2336 '

391 n j iv a *550 m2 19*0

388 n j iv a 1*800 m2 851
392
37*
369/1
369/2

n j iv a  8 6O7  m2 
n j iv a  3*18 m2 
n j iv a  l* a  1796 m2 
n j iv a  3119 m2

1211
2811

*35
1777

236/1 n j iv a 289* m2 *19
236 n j iv a 3357 m2 837
2 3 6 /* n j iv a 5789 m2 *19
2 35/2
2*5
2*2
255

tra v n ik
n j iv a
n j iv a
n j iv a

1*26 m2 
2838 m2 

78* m2 
192* m2

1*26
1*67
1*67

108

256/2 n j iv a 7808 m2 7 22

256/3 t r a v n ik 2*27 m2 288

261 tr a v n ik 190*

259 n j iv a 5*3 m2 5*3

P osedan-ii l a s t n i k

4. člen
Z dnem uveljavitve tega odlo­

ka preneha lastninska pravica in 
druge pravice na zemljiščih iz 
prejšnjega člena ter pridobi 
pravico uporabe občina Metli­
ka.

5. člen
V skladu s 7. členom zakona 

o prenehanju lastninske pravice 
in drugih pravic na zemljiščih, 
namenjenih za kompleksno gra­
ditev (Ur. 1. SRS, št. 19/76), 
ima prejšnji lastnik pravico 
uporabljati to zemljišče na 
način, s katerim se ne menja 
njegova oblika in svojstvo do 
dneva, dokler za premoženjsko 
pravne zadeve pristojen upravni 
občinski organ ne izda odloč­
bo, s katero odloča, da ga mora 
izročiti občini

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

7. člen
Z dnem uveljavitve tega odlo­

ka preneha veljati odlok št. 316 
(SDL 29/79).

Številka: 4 6 4 -1 2 /7 4  
Datum: 30. S. 1980

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, 1. r.

O gulin  M ilk a , D olŠ ina A n to n ija , 
O g o lin  M arija  
B reg r e v o lu c i je  š t .  17 
D ra g iš ič  N ik o la ,
Badinovo brdo  š t .  20 
G rk o k a to liŠ k a  cerk v en a  o b č in a  
s v . C i r i l  i n  Metod 
P lu t  A nton, M etlik a  
L u k in ič  J o s ip ,
B u b n ja rc i š t .  4-2 
Nemanič B egina 
B eograd , T e to v sk a  š t .  72

P lu t  Anton
C ar Dako, M e tlik a

Urban B a r ič a ,  Breg r e v o lu c i je  9 
G rk o k a to liŠ k a  cerk ev

Trampuš Z o f ija ,  M estni tr g  š t .  22

L jubič B o ris ,L ju b lja n a , 
Neubergerjeva š t .  24 
Sandor N ik o la , Breg r e v o lu c ije  
M etlika
Iv a n e tič  M ilan, S tara  c e s ta  2 
M etlika
P avič Janko, S tara  c e s ta  M etlika  
J o s e f  K onte, M etlika  
G rabrijan Ivan, M etlika  
Eržen O lga, Breg r e v o lu c ije  4  
M etlika
M ilkovič D an ie l in  J e len a ,
P i la to v e i  š t .  17
G oleš Branko in  Jovo
CBE 104, M etlika
M ilkovič D a n ije l, J e le n a
P i la to v e i  š t .  17
ž u g ič ič  V ilk o , Novaki š t .  21
G rkokatoliŠka cerkev

S ir o č ič  I l i j a  in  M arija, M etlika  
U l. IV. brigade n .h .
MateŠič -  P e tr u š ič  Janko,Anton, 
M ali vrh š t .  4
M artinčič J o s ip  in  Kata, M ali 
vrh š t .  8
B rajkovič N ik o la  in  Ana 
J e se n ic e  š t .  27 
V irant Jo že , USA,
ST. Chicago
2057 V 21 S t . . I l l i n o i s

117.

Na podlagi 21. člena Pravilnika o 
'oijiženju davkov občanov (Uradni 
list, SRS, št. 2/73) in 246. člena 
statuta občine Metlika je skupščina 
občine Metlika na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih skup­
nosti dne 30. 5. 198*1 ter družbeno­
političnega zbora dne 29. 5. 1980 
sprejela

SKLEP
o potrditvi zaključnega računa 
davkov in prispevkov občanov 
občine Metlika za leto 1979

Ta sklep velja takoj.

številka: 422—2/80 
Datum: 30. 5. 1980

Predsednik 
skupščine-občine Me tlika: 
FRANC VRVIŠCAR, L r.

1.
Potrdi se zaključni račun davkov 

in prispevkov občanov za leto 1979.
2.

Zaključni račun je pregledala 
strokovna komisija, ki jo je imeno­
val izvršni svet SOB Metlika in je 
sestavila zapisnik o pregledu, ki je 
sestavni del tega sklepa.

3.
Bilanca davkov in prispevkov na — — — -

dan 31. 12. 1979:
1. obremenitev in pripisi 53.577692,80

odpisi 3.220.840,45
2. plačila 43.243.451,80

stroški in obresti 129.806,25
3. dolg 31 .12 .1979  7.590.106,30

predplačila 31 .12 .1979  346.899,50

4.
Bilanca prispevka za starostno 

zavarovanje kmetov na dan 31. 12.
1919:
1. obremenitev in pripisi 1.397.334,30

odpisi 147.425.00
2. plačila 1.125.442,65

stroški in obresti 1.746,55
3. dolg 31 .12 .1979  126.233,20

118.

Na podlagi 35. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skupno­
stih (U t 1. SRS, št. 39/74) in 219. 
člena statuta občine Metlika je 
skupščina občine Metlika na seji 
družbenopolitičnega zbora dne 29. 
5 .1980 ter zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 30. 5. 
1980 sprejela

O D L O K  
o zaključnem računu prora­
čuna občine Metlika za leto 
1979

1. člen
Sprejme se zaključni račun prora­

čuna občine Metlika za leto 1979 
katerega sestavni del je zaključni 
račun sredstev rezerv.

2. člen
I. Zaključni račun proračuna 

vsebuje:
1. skupni znesek doseženih pri- 
hdkov 37.352.644,65 din 
2  skupni znesek izvršenega razpo­
reda prih. 34.009.413,40 din 
3. skupni znesek preseka prihodkov 
3L343.231,25 din

II. Zaključni račun sredstev re­
zerv izkazuje:
1. skupni znesek doseženih prihod­
kov 1.403.352,95 din 
2  skupni znesek izvrše nega razpo 
reda prih. -
3. skupni znesek presežka prihod­
kov 1.403.352,95 din

3. člen
Presežek prihodkov nad odhodki 

po zaključnem računu proračuna se 
prenese kot prihodek v naslednje 
teto.

Presežek prihodkov nad odhodki 
po zaključnem računu sredstev 
rezerv, se prenese v rezervi sklad 
občine Metlika za leto 1980.

4. člen
Zaključni račun o izvršitvi pro­

računa občine Metlika za leto 1979 
je sestavljen v skladu s pravilnikom 
o načinu sestavljanja zaključnih 
računov proračunov družbeno­
političnih skupnosti (Ur. list SRS, 
š t 10/79) in je sestavni del tega 
odloka.

50.336.852,35

43.373.285,05

7.243.206,80

1.249.909,30
1.127.169,20
126,233,20

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 4 0 0 -1 /7 9  
Datum: 30. 5. 1980

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, L r.

119.

POPRAVEK 
SKLEPA ŠT. 71

V „Sklepu o razpisu referen­
duma za uvedbo samoprispevka 
na območju občine Metlika za 
sofinanciranje programa komu­
nalnih del ter za naložbe v 
objekte splošnega družbenega 
pomena” (Skupščinski DL 
11/71) od 8. 5. 1980 je prišlo 
do dveh tiskarskih napak, ki ju 
s tem popravljamo:

v 1. odstavku 4. člena se 
zadnji del stavka pravilno glasi 
„ . . .  ter 2 % od 1. 1. 1981 in 
ne od 1. 1. 1980;

V 3. členu se zadnji del 
stavka pravilno glasi: „ . . .  ter
3 % od 1. 1. 1981” in ne od 1. 
1. 1980.

Uporabnike SDL prosimo, da 
napaki popravijo.

Uredništvo DL



ST R A N  88 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 14

„S O P " Krško, specializirano podjetje za industrij­
sko opremo Krško TOZD IKON Kostanjevica na 
Krki

objavlja naslednja 
prosta dela in naloge:

a)REFFRENT ZA OBRAČUN PROIZVODNJE -  
en delavec
Pogoji:
— ekonomska srednja šola
— 2 leti delovnih izkušenj

b) KONTROLOR — en delavec
Pogoji:
— 4-letna srednja šola strojne smeri (tehnik)
— opravljen tečaj za kontrolorja
— 3 leta delovnih izkušenj
— 3-mesečno poskusno delo
— odslužen vojaški rok

Pod a):
Delo se združuje za določen čas zaradi nadomeščanja* 
delavke v času porodniškega dopusta, s polnim delovnim 
časom, OD po samoupravnem sporazumu.

Podb);
Delo se združuje za nedoločen čas, s polnim delovnim  
časom, OD po samoupravnem sporazumu.

Kandidati; naj pismene vloge z dokazili o izobrazbi pošljejo 
na naslov: ,,SOP K rško,TO ZD  IKON Kostanjevica na Krki, 
v 15 dneh po objavi oglasa. Kandidati bodo o izbiri' 
obveščeni v 30 dneh po objavi oglasa.

4 6 0 /2 4 -8 0
J

Komisija za delovna razmerja 
DO LESNINA, TOZD LESNA INDUSTRIJA 
SOPOTA, RADEČE

razpisuje prosta 
dela oziroma naloge

1. ELEKTRIKARSKA OPRAVILA PRI VZDRŽE­
VANJU
Pogoji:
— VKV ali KV elektrikar z 2 letoma delovnih izkušenj
— dela oz. naloge se razpisujejo za nedoločen čas
— poskusno delo 2 meseca
— stanovanje zagotovljeno

2. KV DELAVCI ZA OPRAVLJANJE DEL NA 
STROJIH
Pogoji:
— KV mizar ali strojni mizar
— dela oz. naloge se razpisujejo za nedoločen čas
— poskusno delo 2 meseca

3. NKV DELAVCI ZA O PRAV UA NJE POMOČ­
NIŠKIH DEL NA STROJIH
Pogoji:
— končana osnovna šola
— dela oz. naloge se razpisujejo na nedoločen čas
— poskusno delo dva meseca
Kadniaati naj pošljejo prijave z dokazali o strokovnosti v 
kadrovsko-splošni sektor TOZn SOPOTA, Radeče, Pot na 
jez 12, v 15 dneh po objavi oglasa. Kandidati bodo o izidu 
izbire obveščeni najkasneje v 8 dneh po izbiri.

4 5 9 /2 4 - 8 0

„NOVOLES", lesni kombinat 
Novo mesto—Straža, n. sol. o. 
T O Z D „ B O R "  KRŠKO 

Komisija za delovna razmerja

objavlja 
prosta dela in naloge

A. ADMINISTRATORJA SAMOUPRAVNIH 
ORGANOV (1 delavec)
B. LEPLJENJE FURNIRJA (2 delavca)
C. POMOČ PRI LESNOOBDELOVALNIH STRO­
JIH (2 delavca)
Delavci, ki se bodo prijavili za opravljanje navedenih del in 
nalog, morajo izpolnjevati naslednje pogoje:
Pod A: dveletna administrativna šola, najmanj 2 leti delovnih 
izkušenj na teh ali sorodnih delih
Pod B in C: nepopolna osnovna šola, zaželene delovne 
izkušnje
K andidate vabimo, da pošljejo svoje ponudbe z opisom  o 
izpolnjevanju pogojev v 15 dneh po objavi na naslov: 
„NOVOLES”  lesni kom binat No^o m esto — kadrovsko 
socialna služba -  68351 STRAŽA
O izbiri bomo kandidate obvestili v 30 dneh po  sklepu 
komisije za delovna razmerja.

4 5 3 /2 4 - 8 0

r

v .

ISKRA, indrustrija za avtomatiko 
TOZD TOVARNA NAPAJALNIH NAPRAV 
NOVO MESTO 
Bršljin 63 

Razpisna komisija

razpisuje 
po sklepu delavskega sveta
PROSTA DELA IN NALOGE s posebnimi pooblas­
tili in odgovornostmi 

DIREKTORJA TOZD
Pogoji za zasedbo:
— visoka izobrazba tehnične ali ekonomske smeri in pet let 
delovnih izkušenj v stroki,
— družbenopolitične in etične lastnosti v skladu z 
družbenim dogovorom o izvajanju kadrovske politike v 
občini Novo mesto,
— sposobnost vodenja in organiziranja ter drugih aktivnosti v 
skladu s samoupravnimi splošnimi akti,
— družbenopolitična aktivnost,
— splošni pogoji, določeni z zakonom.
Ponovna izbira se bo opravila po 4 letih od pričetka 
opravljanja navedenih del in nalog.
Vloge z opisom dosedanjega strokovnega dela in družbeno­
politične aktivnosti in dokazila o izpolnjevanju pogojev naj 
kandidati pošljejo v 15 dneh ,po objavi razpisa v zaprti 
kuverti z oznako „ZA RAZPISNO KOMISIJO” .
O imenovanju bom o kandidate obvestili v 15 dneh po  
sprejemu ustreznega sklepa delavskega sveta.

'  4 5 4 /2 4 -8 0

»Dolenjski list« 
v vsako družino


